Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

22-04-2022

F.01/22/49
NL:TZ:0000226183:F001
22-03-2022

mr. V.G.T. van Emstede
mr M.J.G.A. Filemon

| AzenioB.v. 22-04-2022
1

Gegevens onderneming
Azenio B.V. 22-04-2022
Midbuulweg 2 1
6021 AA Budel
Kvk-nr: 75136767
Activiteiten onderneming
Gefailleerde betrof een leverancier van Container Management Software en 22-04-2022
trad als dienstverlener op in vrijwel alle sectoren van de mini containers tot 1
ondergrondse containers.
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 €91.982,00
Toelichting financiéle gegevens

I De curator ontving nog niet alle digitale en fysieke administratie. 22-04-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9adbc921-e4a9-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3767059d-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Het personeel is reeds in 2020 afgevloeid. Per datum faillissement waren er
geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
22-3-2022

t/m
22-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 18 min

totaal 23 uur 18 min

Toelichting bestede uren

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

I Bestuurder van gefailleerde is de heer E.C.T. Coenen 22-04-2022

1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van lopende 22-04-2022
procedures 1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder is er geen sprake van lopende 22-04-2022
verzekeringen 1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder was er geen sprake van een 22-04-2022
huurovereenkomst. Desalniettemin constateerde de curator in de 1

administratie huurbetalingen uit het verleden. De huurovereenkomst werd
opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Een van de oorzaken is volgens opgave van de bestuurder een misgelopen 22-04-2022
samenwerking met een door gefailleerde ingeschakelde 1
softwareontwikkelaar voor het ontwikkelen van een container management

systeem. De betalingen aan de softwareontwikkelaar zijn enige tijd

opgeschort waardoor gefailleerde niet over de demo versie kon beschikken.

Dit heeft gevolgen gehad voor lopende acquisitie.

Ook verklaart de bestuurder (indirect) nadeel te hebben ondervonden van de
Corona pandemie. Volgens de bestuurder konden concurrenten als gevolg
van de lopende steunmaatregelen met lage tarieven inschrijven op projecten
in zogenaamde tenders. Gefailleerde kon volgens de bestuurder niet
concurreren met deze lagere tarieven en liep in de visie van de bestuurder
daarom opdrachten mis.

De curator heeft een en ander in onderzoek



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-04-2022
2 1
Toelichting

De personeelsleden waren verantwoordelijk voor de administratie en back-
office. De personeelsleden zijn in 2021 afgevloeid.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-9-2022
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

I Telefoongesprekken UWV. 22-04-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I De vennootschap is geen eigenaar van onroerend goed. 22-04-2022

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I nvt 22-04-2022
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen in eigendom 22-04-2022
van gefailleerde. 1

Curator heeft een en ander in onderzoek



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst diende nog geen vordering in.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Correspondentie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Volgens opgave van bestuurderis er geen sprake van voorraad /
onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen vordering op debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| nvt

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€ 198.630,79

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankiert bij Rabobank. Deze rekening vertoont momenteel een

debetsaldo van € 61.684,79. Er is tevens sprake van een (door een
staatsgarantie gedekte) BMKB-lening van € 136.946,- (per datum
faillissement).

5.2 Leasecontracten

I n.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op inventaris, voorraad en vorderingen op
debiteuren. Daarnaast is sprake van een door de bestuurder in privé
verstrekte borgtocht.

5.4 Separatistenpositie

I De bank is separatist op basis van de aan de bank verstrekte pandrechten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t.

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

correspondentie/telefoongesprekken bank; studie stukken.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| nvt

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I in onderzoek 22-04-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I 2019 -2020 (verlengd boekjaar) gedeponeerd op 23-12-2021. 22-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 22-04-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen werden volgestort. 22-04-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 22-04-2022
Toelichti
oelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
ich 22-04-2022
Toelichti
oelichting 1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 22-04-2022
1

Toelichting



Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting

De fiscus heeft nog geen preferente vorderingen ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting

Tot op heden heeft UWV geen preferente vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting

Er zijn geen andere preferente vorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

2 concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 264.626,48
Toelichting

€ 264.626,48 (voorlopig erkend)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren en
crediteurenadministratie.

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022

1

22-04-2022
1

22-04-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 22-04-2022

1

9.2 Aard procedures

I nvt 22-04-2022
1

9.3 Stand procedures

I not 22-04-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 22-04-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-inventariseren nog ontbrekende stukken (digitale) administratie;
-inventariseren crediteuren en debiteuren;

-onderzoek administratieplicht;

-verificatie vorderingen / aanschrijven schuldeisers;
-rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium kan de curator nog niet aangeven wanneer het faillissement is
afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 22-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Rapportage.

Bijlagen

Bijlagen

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1

22-04-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


